

EJKI Holding ApS
Apollovej 76A, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 34 88 73 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

Ejnar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	EJKI Holding ApS Apollovej 76A 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 34 88 73 65 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ejnar Kristiansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	EKKO A/S, Ringkøbing-Skjern I Wellness A/S, Ringkøbing-Skjern EK Holding A/S, Ringkøbing-Skjern
Associeret virksomhed	Ensto Group ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15.792 kr. mod -7.664 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -851.803 kr. mod 2.646.025 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-15.792	-7.664
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.218.271	230.806
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	836.237	2.068.239
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	613.956	556.770
Andre finansielle indtægter	101.687	582
Øvrige finansielle omkostninger	-63.501	-96.206
Resultat før skat	-745.684	2.752.527
Skat af årets resultat	-106.119	-106.502
Årets resultat	-851.803	2.646.025
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.382.034	2.299.045
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	426.831	245.780
Disponeret i alt	-851.803	2.646.025

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.894.331	17.112.602
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.894.331</u>	<u>17.112.602</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.894.331</u>	<u>17.112.602</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.867.365	12.122.314
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>2.185.478</u>	<u>1.300.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.052.843</u>	<u>13.422.314</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.697.501</u>	<u>1</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.697.501</u>	<u>1</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.750.344</u>	<u>13.422.315</u>
	Aktiver i alt	<u>34.644.675</u>	<u>30.534.917</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	80.000	80.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	616.531
5 Overført resultat	21.368.541	21.707.213
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>21.551.941</u>	<u>22.504.944</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	4.531.832	5.368.069
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.531.832</u>	<u>5.368.069</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.312.753	540.065
Gæld til tilknyttede virksomheder	314.459	291.580
Selskabsskat	106.119	100.502
Anden gæld	1.827.571	1.729.757
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.560.902	2.661.904
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.560.902</u>	<u>2.661.904</u>
Passiver i alt	<u>34.644.675</u>	<u>30.534.917</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	2.000.002	2.000.002
Kostpris 31. december 2016	2.000.002	2.000.002
Opskrivninger 1. januar 2016	15.112.600	4.173.489
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.218.271	230.806
Andre kapitalbevægelser	0	10.708.305
Opskrivninger 31. december 2016	12.894.329	15.112.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	14.894.331	17.112.602
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EKKO A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
I Wellness A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
EK Holding A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	9.128.000	9.128.000
Kostpris 31. december 2016	9.128.000	9.128.000
Nedskrivninger 1. januar 2016	-14.496.069	-15.564.308
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	836.237	2.068.239
Udbytte	0	-1.000.000
Nedskrivninger 31. december 2016	-13.659.832	-14.496.069
Overført til udskudt indtægt	4.531.832	5.368.069
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	4.531.832	5.368.069
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ensto Group ApS	Silkeborg	50 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	80.000	80.000
	80.000	80.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	616.531	0
Resultatandel	-1.382.034	2.299.045
Kapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	0	10.708.305
Anden regulering til overført resultat	765.503	-12.390.819
	0	616.531
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	21.707.213	9.070.614
Årets overførte overskud eller underskud	426.831	245.780
Anden regulering fra reserve for nettoopskrivning	-765.503	12.390.819
	21.368.541	21.707.213
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	0
Udloddet udbytte	-101.200	0
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	103.400	101.200

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld, er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.698 t.kr.

Selskabets kapitalandel i associeret virksomhed ligger til sikkerhed for den associerede og dens datterselskabers bankgæld.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 13.738 t.kr.

Selskabet har kautioneret max. 15.000 t.kr. for den associerede virksomhed og dens datterselskabers bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.